
SEÑOR:  
JUEZ TERCERO (03) CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA - SANTANDER 

E. S. D.  

 

REFERENCIA:        PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:      AECSA S.A  

DEMANDADO:       ADRIAN DARIO ORTEGA RODRIGUEZ CC: 88.267.461 

RADICADO:           2020 - 295 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece 

al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte 

demandante dentro   del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, 

me permito manifestar que allego al Honorable Despacho, la liquidación de crédito 

del presente asunto así: 

 
1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

 
 

2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende 

a la suma CIENTO OCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL 

CIENTO SESENTA Y SEIS DE PESOS CON CUARENTA Y TRES 

CENTAVOS M/CTE (108.176.166,43) lo anterior, de conformidad con 

la liquidación adjunta al presente escrito. 

 
De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación citada. 
 

Sin otro particular. 
Del señor Juez, 
 
 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

  GR. 10/11/2021 CP.2730 

 



JUZGADO: JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA FECHA: 10/11/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                        TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

83.260.119,13$          SALDO INTERES DE MORA: 24.916.047,30$                  

PROCESO: 54498400300320200029500 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                     

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                        -$                        SALDO CAPITAL: 83.260.119,13$                  

DEMANDADO: ADRIAN DARIO ORTEGA RODRIGUEZ 88267461 -$                             TOTAL: 108.176.166,43$                

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 5/08/2020 6/08/2020 1 83.260.119,13$        27,44% 2,04% 0,067% 56.098,16$                  83.316.217,29$           -$                        56.098,16$             83.260.119,13$     83.316.217,29$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 7/08/2020 31/08/2020 25 83.260.119,13$        27,44% 2,04% 0,067% 1.402.454,01$            84.662.573,14$           -$                        1.458.552,17$       83.260.119,13$     84.718.671,30$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/09/2020 30/09/2020 30 83.260.119,13$        27,53% 2,05% 0,068% 1.687.846,35$            84.947.965,48$           -$                        3.146.398,52$       83.260.119,13$     86.406.517,65$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/10/2020 31/10/2020 31 83.260.119,13$        27,14% 2,02% 0,067% 1.722.134,11$            84.982.253,24$           -$                        4.868.532,63$       83.260.119,13$     88.128.651,76$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/11/2020 30/11/2020 30 83.260.119,13$        26,76% 2,00% 0,066% 1.645.799,04$            84.905.918,17$           -$                        6.514.331,67$       83.260.119,13$     89.774.450,80$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/12/2020 31/12/2020 31 83.260.119,13$        26,19% 1,96% 0,065% 1.668.325,67$            84.928.444,80$           -$                        8.182.657,34$       83.260.119,13$     91.442.776,47$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/01/2021 31/01/2021 31 83.260.119,13$        25,98% 1,94% 0,064% 1.656.376,66$            84.916.495,79$           -$                        9.839.034,00$       83.260.119,13$     93.099.153,13$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/02/2021 28/02/2021 28 83.260.119,13$        26,31% 1,97% 0,065% 1.513.033,99$            84.773.153,12$           -$                        11.352.067,99$     83.260.119,13$     94.612.187,12$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/03/2021 31/03/2021 31 83.260.119,13$        26,12% 1,95% 0,064% 1.664.344,87$            84.924.464,00$           -$                        13.016.412,86$     83.260.119,13$     96.276.531,99$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 83.260.119,13$        25,97% 1,94% 0,064% 1.602.394,03$            84.862.513,16$           -$                        14.618.806,90$     83.260.119,13$     97.878.926,03$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 83.260.119,13$        25,83% 1,93% 0,064% 1.647.829,49$            84.907.948,62$           -$                        16.266.636,39$     83.260.119,13$     99.526.755,52$                     -$                        -$                                     -$                        1

1 1/06/2021 30/06/2021 30 83.260.119,13$        25,82% 1,93% 0,064% 1.594.121,92$            84.854.241,05$           -$                        17.860.758,31$     83.260.119,13$     101.120.877,44$                   -$                        -$                                     -$                        1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 83.260.119,13$        25,77% 1,93% 0,064% 1.644.407,78$            84.904.526,91$           -$                        19.505.166,09$     83.260.119,13$     102.765.285,22$                   -$                        -$                                     -$                        1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 83.260.119,13$        25,86% 1,94% 0,064% 1.649.539,74$            84.909.658,87$           -$                        21.154.705,83$     83.260.119,13$     104.414.824,96$                   -$                        -$                                     -$                        1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 83.260.119,13$        25,79% 1,93% 0,064% 1.592.466,32$            84.852.585,45$           -$                        22.747.172,15$     83.260.119,13$     106.007.291,28$                   -$                        -$                                     -$                        1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 83.260.119,13$        25,62% 1,92% 0,063% 1.635.846,37$            84.895.965,50$           -$                        24.383.018,51$     83.260.119,13$     107.643.137,64$                   -$                        -$                                     -$                        1

1 1/11/2021 10/11/2021 10 83.260.119,13$        25,91% 1,94% 0,064% 533.028,79$                83.793.147,92$           -$                        24.916.047,30$     83.260.119,13$     108.176.166,43$                   -$                        -$                                     -$                        1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



Medellin, diciembre 6 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 3,180,086,779

Ciudad

Titular DIOMAR GUSTAVO PEREZ JULIO

Cédula o Nit. 9,691,625

Crédito 3180086779

Mora desde

Tasa máxima Actual 23.25%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

BRAYAN VARGAS 

Centro Preparación de Demandas

855.05

3,296,141.29

0.00

19,289,528.28

15,992,531.94

855.05

0.00

0.00
15,993,386.99

15,992,531.94

abril 6 de 2020

Liquidación de la Obligación a   sep 28 de 2020

Valor en pesos

#¡VALOR!

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  dic 6 de 2021

Valor en pesos

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

#N/D



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial sep/28/2020 15,992,531.94 855.05 0.00 15,992,531.94 855.05 0.00 15,993,386.99

Saldos para Demanda sep-28-2020 0.00% 0 15,992,531.94 855.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 0.00 15,993,386.99

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 2 15,992,531.94 855.05 19,080.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 19,080.84 16,012,467.84

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 15,992,531.94 855.05 313,990.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 313,990.37 16,307,377.36

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 15,992,531.94 855.05 596,066.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 596,066.59 16,589,453.58

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 15,992,531.94 855.05 882,579.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 882,579.38 16,875,966.37

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 31 15,992,531.94 855.05 1,167,221.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 1,167,221.20 17,160,608.19

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 15,992,531.94 855.05 1,426,745.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 1,426,745.88 17,420,132.87

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 15,992,531.94 855.05 1,712,635.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 1,712,635.62 17,706,022.61

Abono abr-7-2021 23.08% 7 15,992,531.94 855.05 1,776,451.48 0.00 0.00 285,467.00 0.00 285,467.00 15,992,531.94 855.05 1,490,984.48 17,484,371.47

Abono abr-14-2021 23.08% 7 15,992,531.94 855.05 1,554,800.34 0.00 0.00 285,467.00 0.00 285,467.00 15,992,531.94 855.05 1,269,333.34 17,262,720.33

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 16 15,992,531.94 855.05 1,415,572.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 1,415,572.48 17,408,959.47

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 15,992,531.94 855.05 1,698,874.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 1,698,874.56 17,692,261.55

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 15,992,531.94 855.05 1,972,873.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 1,972,873.52 17,966,260.51

Cierre de Mes jul-31-2021 12.00% 31 15,992,531.94 855.05 2,127,575.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 2,127,575.22 18,120,962.21

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 15,992,531.94 855.05 2,411,145.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 2,411,145.46 18,404,532.46

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 30 15,992,531.94 855.05 2,684,884.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 2,684,884.91 18,678,271.90

Cierre de Mes oct-31-2021 22.80% 31 15,992,531.94 855.05 2,966,306.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 2,966,306.67 18,959,693.66

Cierre de Mes nov-30-2021 23.03% 30 15,992,531.94 855.05 3,241,083.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 3,241,083.53 19,234,470.52

Saldos para Demanda dic-6-2021 23.25% 6 15,992,531.94 855.05 3,296,141.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,992,531.94 855.05 3,296,141.29 19,289,528.28

DIOMAR GUSTAVO PEREZ JULIO

Centro Preparación de Demandas



ASESORIA LEGAL Y COBRANZA 

LEGALCOB SAS 
____________________________________________________________________ 

______________________________________________ 
Calle 12 N°4 – 47 of.318 Centro Comercial Internacional – Cúcuta 
Carrera 31 # 35 – 12 oficina 405 Edificio Concasa – Bucaramanga 

312 4357213 – 5899432 – 3043340400 
legalcobsas@hotmail.com / fivanna_oviedom@hotmail.com 

 
 
 

Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNCIPAL DE OCAÑA - ORALIDAD 
E.      S.      D 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
RAD: 54-498-40-03-003-2021-00285 
DTE: PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S 
DDO: DARWIN ARLEY BOHORQUEZ ZAMBRANO 
 

Comedidamente me permito allegar a su Despacho la liquidación de crédito 
actualizada del proceso correspondiente a la obligación No.1308655000055222 la 
cual fue realizada el día 15 de junio del año en curso, conforme al mandamiento de 
pago.  

Así mismo me permito informar que de acuerdo con la liquidación actualizada el 
demandado continúa en estado de mora frente a su obligación.  

Igualmente, me permito REITERAR la solicitud que se proceda remitir el oficio de 
embargo a la Oficina de Instrumento de Ocaña del bien inmueble de propiedad del 
demandado dentro del proceso de la referencia, distinguido con el número de 
matrícula inmobiliaria No. 270-32280. 
 
Dicha comunicación se envíe con copia al correo electrónico de la suscrita 
legalcobsas@hotmail.com, para el respectivo seguimiento y gestión necesaria a fin de 
lograr una pronta respuesta por parte de dicha entidad.   
 
ANEXO: Original de la liquidación No. 1308655000055222 de fecha 15 de junio de 
2022. 

 

Atentamente, 

 
FARIDE IVANNA OVIEDO MOLINA 

Apoderada demandante 
C.C. No. 1.090.419.175 de Cúcuta 

     T.P. No. 268.174 del C.S.J 
 
AL 

mailto:legalcobsas@hotmail.com
mailto:fivanna_oviedom@hotmail.com


Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

04/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 28 551.052,90 10.863,52 10.863,52

01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 551.052,90 11.647,63 22.511,15

01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 551.052,90 11.917,59 34.428,74

01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 551.052,90 11.493,20 45.921,94

01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 551.052,90 11.813,42 57.735,36

01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 551.052,90 11.735,16 69.470,52

01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 551.052,90 11.120,16 80.590,68

01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 551.052,90 11.835,76 92.426,44

01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 551.052,90 11.309,43 103.735,87

01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 551.052,90 11.409,67 115.145,55

01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 551.052,90 10.998,02 126.143,56

01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 551.052,90 11.368,37 137.511,94

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 551.052,90 11.465,94 148.977,87

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 551.052,90 11.124,99 160.102,86

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 551.052,90 11.353,35 171.456,21

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 551.052,90 10.845,23 182.301,44

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 551.052,90 10.995,21 193.296,65

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 551.052,90 10.915,71 204.212,36

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 551.052,90 9.962,54 214.174,90

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 551.052,90 10.968,72 225.143,63

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 551.052,90 10.556,57 235.700,20

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 551.052,90 10.858,85 246.559,06

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 551.052,90 10.501,58 257.060,64

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 551.052,90 10.836,09 267.896,72

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 551.052,90 10.870,23 278.766,95

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 551.052,90 10.490,57 289.257,53

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 551.052,90 10.779,14 300.036,67

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 551.052,90 10.534,58 310.571,25

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 551.052,90 10.995,21 321.566,46

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 551.052,90 11.108,57 332.675,04

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 551.052,90 10.349,36 343.024,40

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 551.052,90 11.567,06 354.591,46

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 551.052,90 11.503,99 366.095,45

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 551.052,90 12.258,40 378.353,85

01/06/2022 15/06/2022 30,60% 30,60% 15 551.052,90 6.079,07 384.432,92

551.052,90 384.432,92

Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 384.432,92

TOTAL 935.485,82

Fecha Saldo 15/06/22

CONCEPTO PESOS

Capital 551.052,90

TOTAL

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 1308655000055222

PROCESO DE PRA BBVA 1 CONTRA:

DARWIN ARLEY BOHORQUEZ ZAMBRANO - CC.5469434

VALOR EN PESOS


